
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

COMUNE DI CASTEL DI LAMA 
 

Provincia di Ascoli Piceno 

 
 

Codice ISTAT 44011 COPIA 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 15    del 29-05-2020 

 

Convocazione: Prima                                                Riunione: Ordinaria 

____________________________________________________________________________ 

OGGETTO: Verifica delle quantità e qualità delle aree e fabbricati da destinarsi alle 

residenze, attività produttive e terziarie anno 2020. 

 

____________________________________________________________________________ 

 

L'anno  duemilaventi, addì  ventinove del mese di maggio, in CASTEL DI LAMA, 

convocato con appositi avvisi scritti, si è riunito alle ore 21:15 il Consiglio Comunale ai sensi 

dell'art. 11 del Regolamento. 

Fatto l'appello nominale risultano: 

=================================================================== 

 

 

BOCHICCHIO MAURO P FAZZINI CINZIA P 

GAGLIARDI GABRIELE P Camela Vincenzo P 

CELANI ROBERTA P PERONI CINZIA A 

MATTONI MARCO P RUGGIERI FRANCESCO A 

CANNELLA PAOLA P SILVESTRI PIO P 

CRISTOFORI LUCA P FABIANI MARIA VITTORIA P 

ACCORSI NICOLA P   

 

=================================================================== 

 

  presenti n.  11                                                                                              assenti n.   2 

 

Accertato che il numero dei presenti é legale giusta il prescritto dallo Statuto e dal 

Regolamento, essendo la Prima convocazione, BOCHICCHIO MAURO nella sua qualità di 

SINDACO ha assunto la presidenza ed ha aperto la seduta invitando gli adunati a deliberare in 

merito all'oggetto. 

Assiste il Segretario Travaglini Rinaldo. 

        Sono nominati scrutatori i Consiglieri:  

 

 

La seduta é Pubblica. 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno  espresso  parere favorevole ai 

sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:                                                     

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica; 

[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile. 

 

 

 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
PREMESSE: 
 
-VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, approvato 
con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

 
-CONSIDERATO che a norma dell'art. 172 del citato D.Lgs. n. 267/2000 i 
Comuni sono tenuti annualmente a verificare, prima della deliberazione del 
bilancio, la quantità e la qualità delle aree e dei fabbricati da destinarsi alla 
residenza, alle attività produttive e terziarie, ai sensi delle leggi n. 167 del 
18.4.1962, n. 865 del 22/10/1971 e n. 457 del 5/8/1978, che possano essere 
ceduti in proprietà o in diritto di superficie, stabilendone nel contempo il 
prezzo di cessione; 

 
-CONSIDERATO adesso che il Comune non ha - per l'anno 2020 - alloggi e 
aree di proprietà e/o in disponibilità da destinare alla edilizia residenziale 
pubblica, alle attività produttive e terziarie, che possano essere ceduti; 

    
-VISTO il vigente Statuto Comunale, 
 

dopo ampia discussione la cui trascrizione è allegata alla successiva delibera n. 17 della 

presente seduta; 

 

Con votazione palese dal seguente esito: 

Astenuti: 2 (Camela, Silvestri); 

Favorevoli: 9; 

Contrari: 0; 

 
DELIBERA 

 
-di DARE ATTO, con riferimento all’art. 172 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, della 
indisponibilità per l’anno 2019 di alloggi e di aree da destinarsi ad edilizia 
residenziale pubblica, ad attività produttive e terziarie, ai sensi delle leggi 
18.4.1962 n. 167, 22.10.1971, n. 865 e 5.8.1978, n. 457, di cui sia possibile la 
cessione della proprietà o del diritto di superficie; 
 

-di DARE ATTO inoltre che il Responsabile del procedimento è l’Ing. Fabiola 
Ciotti, responsabile dell’Area Tecnica. 
 
-di DICHIARARE infine il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 

************* 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 15 del 29-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL SEGRETARIO IL SINDACO 

F.to Travaglini Rinaldo  F.to BOCHICCHIO MAURO 

 

 

=================================================================== 

 

 

La  presente copia è conforme all'originale.                

 

 

Castel di Lama, addì 23-06-2020                         

                                 

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE            

       

 

 

 

=================================================================== 

 

   Reg.pubb.N. 620    li 23-06-2020                                               Certificato di eseguita  

                           pubblicazione 

**********                                                        ************* 

 

| N. 620  del Reg. 

La pubblicazione all'Albo Pretorio                    | 

è iniziata in data odierna.                                   | Il sottoscritto Segretario certi- 

| fica che la presente deliberazione 

| é stata pubblicata in copia allo 

IL SEGRETARIO          | Albo Pretorio di questo Comune dal 

     F.to Travaglini Rinaldo             | 23-06-2020  al 08-07-2020  e che  

| contro di essa   non  sono/sono   

| pervenute opposizioni o ricorsi. 

| 

|    Addì                   

|                   IL SEGRETARIO 

|              

| 

| 

| 

=================================================================== 

 

 


